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S O C I E T Y

جامعه

احضار  پیامک  ارســال  از  پایتخت  راهــور  پلیس   معاون عملیات 
برای رانندگان متخلف پرسرعت خبر داد.

کنترل بر تخلفات  محمد رازقــی با اشــاره به نظارت و 
 ، در مــحــورهــای بــزرگــراهــی تــوســط تیم های راهـــور
ــر تخلفات  ــادی ب ــ کــنــتــرل زی گــفــت: »نــظــارت و 
در مــحــورهــای بــزرگــراهــی تــوســط تیم های 
که  ــور تــهــران بـــزرگ وجـــود دارد  پلیس راهـ

گر راننده ای مرتکب  توقیف ساعتی خودروها از آن جمله است. ا
ــودروی وی در محل تخلف،  ــود، خـ  تخلفات سرعت و سبقت ش

توقیف ساعتی می شود.«
وی افزود: »البته برای کنترل سرعت های غیرمجاز در خیابان های 
ــن صـــورت کــه با  ــم؛ بــه ای ــ ــاه ســرعــت را تشکیل داده ایـ ــرارگ تــهــران ق
کــه بــا سرعت بــالا در  کسانی  هماهنگی مــراجــع قضایی، هــر صبح 
شناسایی  سامانه ها  طریق  از  کرده اند،  تردد  بزرگراهی  محورهای 

گر  و به پلیس راهــور تهران بــزرگ احضار می شوند. به این ترتیب ا
راننده ای شب با سرعت غیرمجاز در یکی از بزرگراه ها تردد کند، صبح 
که باید در اولین فرصت به پلیس راهور  بــرای وی پیامکی می آید 
 مراجعه کند تا ضمن این که تحت آموزش قرار می گیرد، تعهدی نیز 

مبنی بر پرهیز از تکرار تخلف بدهد.«
به گفته رازقی، کسانی که تا به حال تحت این آموزش ها قرار گرفته اند 

دیگر مرتکب تخلف سرعت نشده اند.  

ـ درخت ـ جنگل ـ # قاچاق ـ

عنایت زاده از مازندران: 
امیدوارم اداره منابع طبیعی بخش سوادکوه نظارت بیشتری 
که قطع درختان توسط  بر جنگل های لفور داشته باشد چرا

قاچاقچیان چوب به شدت افزایش یافته است.

ـ قانون # اصلاح  ـ

مستوفی از تهران: 
ــراوان اســت و  ــ ســوء مــدیــریــت در بخش اقــتــصــادی کــشــور ف
و  مــردم  نارضایتی  موجب  اشتباه  قوانین  وضــع  متاسفانه 
اصناف شده است. امیدوارم هرچه زودتر قوانین مشکل زا 

اصلاح شود.

ـ تورم # بورس ـ

لبافی از تهران: 
ــازار سرمایه آن اســت و با  کشور ب چرخه محرک اقتصاد هر 
تشویق مردم به سرمایه گذاری در بورس تولید رونق می گیرد 
ولی نبود حمایت از بورس باعث خروج نقدینگی از این بازار 
که باعث تورم  شده و همه سرمایه ها به بخش های مــوازی 

می شود، هدایت شده است.

ـ موتور # روغن ـ

حاتمی از تهران: 
مدتی است عرضه روغن موتور توسط کارخانه های تولیدی 
کاهش یافته و خریداران باید مبلغ بیشتری را برای تهیه این 

کالا بپردازند.

ـ افسریه  ـ روگذر ـ # پل ـ

ی از تهران:  شکر
ــرای ساخت پــل روگـــذر از  ــود درخــواســت هــای مکرر ب بــا وج
ــاره صــورت  افسریه بــه محلاتی همچنان اقــدامــی در ایــن ب
نگرفته و به نظر می رسد شهرداری تهران بیشتر تمرکز خود را 

به مناطق بالای شهر معطوف کرده است.

گزارشحق با شماست

، تــعــداد شهرهای زرد در  کــشــور طبق آخــریــن آمــار منتشرشده در 
کشور افزایشی است. تعداد شهرهای  هفته 123 شیوع بیماری در 
ــزارش شــدنــد.  ــ ــا وضــعــیــت زرد در ســـوم تــیــرمــاه حـــدود 91 شــهــر گ  ب
گزارش منتشرشده در دهم تیرماه تعداد  که در  این در حالی است 
شهرهای با وضعیت زرد افزایش یافت و به 105 شهر رسید. آمار ابتلای 
روزانه هم در یک هفته گذشته افزایشی بوده است. در هفته پایانی 
خردادماه و نخست تیرماه تعداد افراد مبتلای روزانه حدود 200 نفر 
 بود؛ در هفته دوم اما تعداد افراد مبتلا افزایش یافت و حتی به بیش از 
500 نفر هم رسید. همه این آمار و ارقام می گوید تعداد افراد مبتلا در 
کشور افزایشی است.  شاید به همین دلیل است که حمید سوری، 
ــاره خیز جدید  ایلنا درب با  گفت وگو  متخصص اپیدمیولوژیست در 
گذشته عمده موارد  کرد در دو هفته  کید  گفت. او تا کشور  کرونا در 
اپیدمی در آمریکای جنوبی اتفاق افتاد اما درحال حاضر جغرافیای 

اپیدمی تغییر و به آسیا و به ویژه منطقه غرب آسیا 
کــرده اســت. تقریبا  کــوچ  و منطقه مدیترانه شرقی 
کشور ما روند  کشورهای منطقه ازجمله   در تمامی 

ابتلا افزایشی است.

     موج بعدی در راه است

و  بهداشت  وزارت  ــان  مــعــاون درمـ کریمی،   سعید 
کشور را  درمــان اخیرا دلیل افزایش میزان ابتلا در 
افزایش  نیز  و  همجوار  کشورهای  در  ابتلا  افــزایــش 
 انـــجـــام تــســت کـــرونـــا عـــنـــوان کــــرده اســــت. از نظر 
کارشناس حوزه زیستی کشور اما  محمد کریمی نیا، 

دلایل افزایش ابتلا بیش از این است. او به ما می گوید به جز افزایش 
رصد بیماری در کشور کاهش سطح ایمنی بدن دلیلی است که آمار 
که از شیوع موج امیکرون در کشور حدود  ابتلا افزایش پیدا کرده، چرا
تمایلی  شهروندان  از  بسیاری  این که  به اضافه  می گذرد،  شش ماه 
کاهش  کسن هم نــدارنــد و ایــن مسائل باعث  به تزریق دز ســوم وا
سطح ایمنی و افزایش ابتلا شده است. او توجه ما را به نظر سازمان 
که این سازمان،  جهانی بهداشت جلب می کند و توضیح می دهد 
کسن می داند؛ بنابراین افزایش  کسیناسیون کامل را تزریق سه دز وا وا
آمار و بروز موج بعدی در کشور محتمل است.  حرف از موج کرونا در 
کشور که می شود همه یاد مرگ ومیر روزانه 709 شهروند در مردادماه 
سال گذشته و ابتلای بیش از 50هزار نفر به بیماری کرونا می افتند. با 
وجود این از نظر کریمی نیا، درست است که احتمال بروز موج کرونا 
در کشور وجود دارد و آمار ابتلا، بستری و مرگ ومیر ناشی از بیماری 
 هم افزایش پیدا می کند امــا شــدت ابتلا و مرگ ومیر 

مانند موج دلتا نخواهد بود. 

     راهکارهایی برای مبارزه با پیک بعدی

 همین دیـــروز بــود کــه ســتــاد مــرکــزی اربــعــیــن اولین 
اطلاعیه خود را برای این مراسم منتشر کرد. در این 
کید شــد تــا ایـــام اربعین حــداقــل یــک دز  اطلاعیه تا
کسن یادآور کرونا باید تزریق شود و تنها افرادی اعزام  وا
کرده باشند.  که در سامانه سماح ثبت نام  می شوند 
این سامانه به سامانه های وزارت بهداشت و ایران 
کسیناسیون و ملاحظات  من متصل است و شرایط وا

بهداشتی هر فرد بررسی می شود. به جز مراسم اربعین اما بازی های 
که در همسایگی ایــران است  کشور قطر  کرونا هم در  جام جهانی 
گر مسافرین این گردهمایی جهانی برای اسکان  در پیش است و ا
ایــران پیچیده تر هم بشود.  کرونا می تواند در  کنند، شرایط   سفر 
کید می کند باید آموزش های  کریمی نیا تا که  به همین دلیل است 
لازم برای خودمراقبتی و افزایش بهداشت فردی به افراد جامعه و 
مدیرانی که مراسم را برگزار می کنند داده شود تا خطر ابتلای کرونا 
به حداقل برسد. به جز این اما مدیران کشوری هم باید از مرزهای 
کشور به حداقل برسد.  کنند تا ورود افــراد مبتلا به  کشور مراقبت 

تیم های تشخیص  به  باید  کارشناس حــوزه سلامت،  ایــن  نظر  از 
کسن سازی و نیز کادر درمان  ، تولیدکننده کیت و وا  بیماری در کشور
کادر درمــان، دارو و نیز  اهمیت بیشتری داده شود. تقویت نیروی 
افزایش هماهنگی ها برای مبارزه با کرونا می تواند بر کاهش آمار ابتلا، 
بستری و مرگ ومیر ناشی از بیماری کرونا تاثیرگذار باشد. به اضافه 
این که باید به نظام عملیاتی پدافند زیستی که رهبر معظم انقلاب 
کید داشتند، در دولت سیزدهم هم ابلاغ  پیش از این درباره آن تا
کرد،  تعریف  اجــرا  ــرای  ب را  استانداردهایی  کشور هم  وزارت  و   شد 

بیشتر توجه شود. 

 حالا همه از خیز دوباره کرونا در کشور می گویند، از این که تعداد شهرهای زرد در کشور افزایش یافته و آمار ابتلا و بستری هم صعودی شده است. اتفاقا 

وه  جامعه  گر

لیلا شوقی 
 گزارش های تکمیلی هم این نکته را تایید می کند؛ این که در روزهــای گذشته، تعداد افراد مبتلا و بستری در بیمارستان افزایش پیدا کرده است. 

وپایی هم  وز موج جدیدی در کشور را به صدا درآورد زمانی که بدانیم در کشورهای آمریکایی و ار همه این اطلاعات می تواند زنگ خطر بر
ی از مردم ماسک نمی زنند، بعلاوه  وتکل های بهداشتی پایین است و بسیار موج های جدیدی در راه است. شرایط اما در ایران پیچیده تر است، چراکه عدد رعایت پر

وز موج جدیدی در کشور باشیم؟ این که در ماه های آینده مراسم های مذهبی و حضور در مسابقات جام جهانی هم نزدیک است. با این اتفاق آیا باید نگران بر
ث

مک

  احتمال بروز 
موج کرونا در 

کشور وجود دارد  
 اما شدت ابتلا 

 و مرگ ومیر 
مانند موج دلتا 

نخواهد بود

لزوم بازمهندسی ستاد ملی کرونا
ونا در کشور یک هفته در میان تشکیل می شود. مهم ترین  زه با کر حالا مدت هاست که جلسات ستاد ملی مبار
ونا در کشور است. مساله ای که  ریق دز چهارم کر تصمیمی که در ماه های اخیر در این ستاد گرفته شده، تز
ریق دز سوم، زیاد هم راهبردی به نظر نمی رسد. افزایش آمار ابتلا و  البته با وجود استقبال پایین افراد از تز
ونا  زه با کر ی ستاد ملی مبار ی و ساختار وند کار ی در کشور اما این نکته را گوشزد می کند که باید در ر بستر

تجدیدنظر شود و دراین باره بازمهندسی صورت گیرد. 

 آیا با افزایش آمار ابتلا به کرونا موج جدیدی در کشور در راه است؟

خیز دوباره کرونا با زرد شدن شهرها

تندروها در 
خیابان های تهران 
احضار می شوند 

جلسه شورای سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری قدس برگزار شد

پس از جلسه شهردار قدس با پیمانکاران حوزه فضای سبز شهر که چهارشنبه 
هفته گذشــته با هدف بررســی مســائل و رفع مشــکلات امور اجرایی در راســتای 
احیای فضای ســبز شــهری برگزار شــد، ظهــر امروز جلســه شــورای ســازمان ســیما، منظر و 
، مهینی و حمیدی  فضای سبز شهری شهرداری قدس به ریاست مهندس شهلی شهردار
اعضــای شــورای اســلامی، محمــودی معــاون توســعه مدیریــت و منابــع، عزیــزی معــاون 
خدمات شــهری، فــروزان رئیس ســازمان فضای ســبز و دیگــر مســئولین در دفتر شــهردار 
قدس برگزار شــد. به گــزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــورای اســلامی و شــهرداری 
قدس، هــدف از برگــزاری این جلســه، رفــع موانع و مشــکلاتی بــود که در جلســه شــهردار با 
ح شــد. در این جلســه، اصلان مهینی و علیرضا حمیدی  پیمانکاران حوزه فضای ســبز مطر
اعضای شــورای اســلامی به عنوان نماینــدگان مــردم دغدغه هــا و نیازهای شــهروندان را در 
رابطه با مسائل و مشکلات فضای سبز و بوســتان ها بیان کردند. مهندس شهلی شهردار 
قدس نیز در این جلســه به هم افزایی مضاعف جهت رفع معضلات فضای سبز در راستای 
رفاه حــال شــهروندان تاکید کــرد و گفت کــه اقدامــات اجرایی مربــوط به احیای فضای ســبز 

می بایست سرعت بیشتری گرفته و مراکز تفریحی در اختیار مردم قرار گیرد.


